
 
Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
 

12.03.2025 № 350 
М о н ч е г о р с к  

 
О внесении изменений в муниципальную программу города 

Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной 

деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2103 

 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом города 

Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Мончегорска, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания 

совета по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска  

от 03.03.2025 № 3 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска "Обеспечение 

развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства", 

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023  

№ 2103 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска  

от 08.02.2024 № 287, от 12.03.2024 № 489, от 21.03.2024 № 541, от 14.05.2024  

№ 880, от 25.06.2024 № 1107, от 16.07.2024 № 1214, от 24.07.2024 № 1251,  

от 21.08.2024 № 1447, от 12.09.2024 № 1581, от 25.09.2024 № 1658, от 20.11.2024  

№ 1982, 06.12.2024 № 2114, 28.12.2024 № 2279, от 26.02.2025 № 283), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска.  

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска         О.В. Минина 



 

 

 

 

 

Изменения 

в муниципальную программу города Мончегорска 

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства" 

(далее – Программа) 

 

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

" 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы  

Всего по Программе1:  

1 977 131 122,37 рублей, в том числе: 

МБ – 1 905 937 991,45 рублей, из них: 

2024 год: 416 623 229,79 рублей; 

2025 год: 223 847 842,21 рублей; 

2026 год: 277 448 183,59 рублей; 

2027 год: 233 079 524,90 рублей; 

2028 год: 377 469 605,48 рублей; 

2029 год: 377 469 605,48 рублей. 

ОБ – 37 577 513,05 рублей, из них: 

2024 год: 6 732 182,16 рублей; 

2025 год: 14 100 111,49 рублей; 

2026 год: 10 669 357,40 рублей; 

2027 год: 2 187 534,00 рублей; 

2028 год: 1 944 164,00 рублей; 

2029 год: 1 944 164,00 рублей. 

ФБ – 33 615 617,87 рублей, из них: 

2024 год: 10 775 517,87 рублей; 

2025 год: 10 816 500,00 рублей; 

2026 год: 12 023 600,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей; 

2030 год: 0,00 рублей. 

ВБ – 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей; 

2025 год: 0,00 рублей; 

2026 год: 0,00 рублей; 

2027 год: 0,00 рублей; 

2028 год: 0,00 рублей; 

2029 год: 0,00 рублей. 

".

Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 12.03.2025 № 350 



2 

 

 

2. Строки 0, 0.1, 2, 2.1, 2.4, 4, 4.1 таблицы раздела 6 "Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы" изложить в следующей редакции: 

" 

0. 

Муниципальная 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение 

развития 

градостроительной 

деятельности и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

2024-

2029 

Всего 1 977 131 122,37 434 130 929,82 248 764 453,70 300 141 140,99 235 267 058,90 379 413 769,48 379 413 769,48 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

МБ 1 905 937 991,45 416 623 229,79 223 847 842,21 277 448 183,59 233 079 524,90 377 469 605,48 377 469 605,48 

ОБ 37 577 513,05 6 732 182,16 14 100 111,49 10 669 357,40 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 615 617,87 10 775 517,87 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. 
Администрация города 

Мончегорска 

2024-

2029 

Всего 1 977 131 122,37 434 130 929,82 248 764 453,70 300 141 140,99 235 267 058,90 379 413 769,48 379 413 769,48 

Администрация города 

Мончегорска 

МБ 1 905 937 991,45 416 623 229,79 223 847 842,21 277 448 183,59 233 079 524,90 377 469 605,48 377 469 605,48 

ОБ 37 577 513,05 6 732 182,16 14 100 111,49 10 669 357,40 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 615 617,87 10 775 517,87 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и 

обеспечение условий 

для комфортного и 

безопасного 

проживания 

населения, а также 

устойчивого развития 

территорий города 

Мончегорска"  

2024-

2029 

Всего 1 540 578 656,37 366 775 000,21 195 344 238,87 216 692 662,08 151 931 201,55 304 917 776,83 304 917 776,83 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

МБ 1 469 843 856,35 349 597 107,68 170 427 627,38 194 128 228,08 149 743 667,55 302 973 612,83 302 973 612,83 

ОБ 37 192 700,02 6 475 892,53 14 100 111,49 10 540 834,00 2 187 534,00 1 944 164,00 1 944 164,00 

ФБ 33 542 100,00 10 702 000,00 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного состояния 
объектов 

муниципальной 

собственности и 
территорий города" 

2024-

2029 

Всего 1 239 548 913,66 278 959 165,65 152 162 696,05 165 209 752,77 119 907 313,53 261 654 992,83 261 654 992,83 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ УЖКХ 

МБ 1 232 494 336,17 278 959 165,65 145 108 118,56 165 209 752,77 119 907 313,53 261 654 992,83 261 654 992,83 

ОБ 7 054 577,49 0,00 7 054 577,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

 

 

2.4. 

Основное мероприятие 

"Реализация 
мероприятий 

комплексного плана по 

развитию жилищной, 
энергетической и 

социальной 

инфраструктуры 
закрытых 

административно-

территориальных 

образований и 

населенных пунктов 
Арктической зоны 

Российской 

Федерации, в которых 
дислоцированы 

воинские 

формирования" 

2024-
2026 

Всего 51 160 054,00 15 085 900,00 15 695 236,00 20 378 918,00 0,00 0,00 0,00 
Администрация города 

Мончегорска, МКУ УЖКХ 

МБ 36 954,00 14 200,00 20 736,00 2 018,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 17 581 000,00 4 369 700,00 4 858 000,00 8 353 300,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 33 542 100,00 10 702 000,00 10 816 500,00 12 023 600,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Подпрограмма 4. 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства города 

Мончегорска" 

2024-

2029 

Всего 345 890 620,54 64 566 494,05 33 627 720,22 63 246 005,62 63 274 907,35 60 587 746,65 60 587 746,65 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ 

УЖКХ 

МБ 345 890 620,54 64 566 494,05 33 627 720,22 63 246 005,62 63 274 907,35 60 587 746,65 60 587 746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 
муниципальных 

функций в 

градостроительной 
деятельности и сфере 

жилищно-

коммунального 
хозяйства" 

2024-

2029 

Всего 345 890 620,54 64 566 494,05 33 627 720,22 63 246 005,62 63 274 907,35 60 587 746,65 60 587 746,65 

Администрация города 

Мончегорска, МКУ УЖКХ 

МБ 345 890 620,54 64 566 494,05 33 627 720,22 63 246 005,62 63 274 907,35 60 587 746,65 60 587 746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

 

 
 


